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Vammaisneuvoston esitys Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunnalle 

 
Espoon vammaisneuvosto esittää, että Espoon kaupunki/Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue tarjoaa 

yli 65-vuotiaiden vammaisten kuntoutuksen palvelusetelillä, jotta riittävä osaaminen ja nopea 

kuntoutuksen aloittaminen voidaan varmistaa. 

Perustelut 

Moni vammainen henkilö saa toimintakykynsä ylläpidolle välttämätöntä Kelan korvaamaa 

kuntoutusta. Kelan korvaama kuntoutus kuitenkin päättyy henkilön täyttäessä 65 vuotta ja 

kuntoutusvastuu siirtyy kaupungin, jatkossa hyvinvointialueen, vastuulle. Espoon kaupunki ei 

kuitenkaan ole tarjonnut tarkoituksenmukaista ja laadukasta kuntoutusta yli 65-vuotiaille 

vammaisille espoolaisille. Myös nuorempien vammaisten kuntoutus, esimerkiksi tapaturman 

sattuessa, on ollut puutteellista. Vammaisneuvoston tietoon on tullut tapauksia, joissa kaupungin 

tekemät kuntoutussuunnitelmat ovat olleet puutteellisia. Tällöin vammaisen henkilön kuntoutus ei 

ole vastannut henkilön yksilöllisiä tarpeita. 

Toimintakyvyn ylläpito on ensiarvoisen tärkeä osa vammaisen ihmisen elämässä ja arjessa 

selviytymisessä. Siirtyminen pois Kelan korvaaman kuntoutuksen piiristä voi nopeasti heikentää 

vammaisen henkilön toimintakykyä ja itsenäistä suoriutumista, jos kaupungin/hyvinvointialueen 

tarjoama kuntoutus puuttuu tai ei ole tarkoituksenmukaista. Toimintakyvyn lasku lisää nopeasti 

muiden terveys- ja sosiaalipalveluiden tarvetta. Toimintakyvyn lasku heikentää vammaisen 

henkilön hyvinvointia ja omatoimisuutta. 

Vammaisneuvosto toteaa, että palvelusetelillä tarjottavan kuntoutuksen etuna on vammaisen 

henkilön valinnanvapaus. Kuntoutuksen tuottajaksi voidaan valita toimija, jolla on aiempaa 

kokemusta vammaisten henkilöiden kuntoutuksesta joko yleisesti tai juuri ko. henkilön 

kuntoutuksesta. Tällöin kuntoutus on tarkoituksenmukaista ja tukee vammaisen henkilön 

toimintakyvyn ylläpitoa sekä lisää henkilön hyvinvointia ja omatoimisuutta. 
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